Praça Osvaldo Lopes, s/n – Bloco “B” – Centro – CEP 29890-000 – Montanha – ES

Tel.: (27) 3754-1052 / 3754-1890 – E-mail: cmmontanha@globo.com

www.cmmontanha.es.gov.br

MOÇÃO DE PESAR Nº  /2025

O vereadore que a esta subscreve, no uso de suas atribuições legais,

vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, que após

leitura em Plenário, seja consignado um VOTO DE PESAR, pelo

falecimento do Sr. JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS, ocorrido no dia 05 de

outubro de 2025, e que seja concedido um minuto de silêncio.

O Sr. José foi um cidadão respeitado e estimado por todos que o conheceram.

Pessoa trabalhadora, honesta e de bom coração, deixa lembranças de

amizade e exemplo de vida. Sua partida causa grande tristeza entre

familiares e amigos.

A Câmara Municipal se solidariza com seus familiares, expressando sinceros

votos de conforto e fé neste momento de dor.

Montanha/ES, 14 de outubro de 2025.

NEILTON W. DA SILVA CÔRTES

Vereador - PODEMOS

mailto:cmmontanha@globo.com
http://www.cmmontanha.es.gov.br/